PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espirito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3749-00011 E-mail: aestao.boaesDeranca@amail.com | www.boaesperanca.es.aov.br

LEI   1.912/2026

De:25/02/2026

Dá denominação de "Estrada Carlos

Braga" à via que liga a Rodovia Amaro

Covre (ES-315) à comunidade de São

Cristóvão, no Município de Boa

Esperança-ES.

O Prefeito Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Artigo 75, inciso V da Lei Orgânica Municipal faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Passa a denominar-se de "Estrada Carlos Braga", a via que liga a Rodovia Amaro Covre
(ES-315) à comunidade de São Cristóvão, Zona Rural, Boa Esperança, Espírito Santo, conforme
localização em anexo.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Esperança-yÉS, aàlç 25 de fevereiro de 2026.

CLÁUDIO R D DA LVA

Pre iito Municipal

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 37003000300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

À"

"*».
PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espirito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 23.845-000
Telefone: (27) 3749-00011 E-mail: aestao.boaesperanca(a)amal,com | www.boaesperanca.es.aov.br

ANEXO l

Mapa de Localização

tëSMí^^

P»rcurtBdcl2km

m

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 37003000300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.